<sup>7259</sup> D: adque.

<sup>7260</sup> C: uestitu. FGH: vestitum.

<sup>7261</sup> DFG: monachorum.

<sup>7262</sup> C: sustituye “*degentium*” por “*Dei seuientium*”.

<sup>7263</sup> CDEF: abstuli.

<sup>7264</sup> F: qui.

<sup>7265</sup> C: añade “*ualde*”. DE: michi. FG: mihi.

<sup>7266</sup> CDEFG: necessaria.

<sup>7267</sup> G: fororis.

<sup>7268</sup> D: adque.

<sup>7269</sup> C: sustituye “*ne forte iram furoris Dei incurrerem atque sanctos eius contra me irritos facerem*” por “*ideo ne iram Omnipotentis Dei incurrere uel illius Bapstiste Iohannius*”.

<sup>7270</sup> CDE: inuice. F: inuice. GH: inuicem.

<sup>7271</sup> F: ipssius.

<sup>7272</sup> F: possui.

<sup>7273</sup> C: illud.

<sup>7274</sup> CDEFG: quod.

<sup>7275</sup> C: Sanctus.

<sup>7276</sup> C: Martinus.

<sup>7277</sup> CEF: Cercitu.

<sup>7278</sup> DEF: quod.

<sup>7279</sup> H : iux.

<sup>7280</sup> C: “*qui est situs iux[ta] portum contra partes Gallie*”, omite. FG: Galliae.

<sup>7281</sup> C: añade “*suis*”.

<sup>7282</sup> FG: aedificiis.

<sup>7283</sup> C: omite.

<sup>7284</sup> D: adque.

<sup>7285</sup> E: familliis.

<sup>7286</sup> D: omite.

<sup>7287</sup> EF: omiten.

<sup>7288</sup> F: “*et*”, añade.

<sup>7289</sup> CDE: estiuis. FG: aestiuis.

<sup>7290</sup> C: añade. “*aecclisiis*”. D: añade, “*In primis ueniamus ad illum riuulum qui currit subtus (ilegible por un pliegue del pergamino, lo que afecta a la mayor parte del renglón número 6 de esta copia) de Fagulum usque ad Luquis de Luquis ad Palo (ilegible) usque ad Pueio Menuso de Puio Menuso usque ad Belliana de hinc aledion de Ibuesce de hinc ad Cuesços de hinc ad Frabrucatu de hinc ad Arbiginuso de inde usque ad Scarracinatu Ueniamus retro ad Iungentes de Iungentes ad Spongola de Spongola ad Literi de Literi ad Piperi de Piperi ad Crepos de Crepos ad Puio Cornigero de Puio Cornigero ad Ripa Freta de Ripa Freta ad Postaleillos de Postaleillos ad Casteillon Mangones de Casteillon Mangones ad Orçorbito de hinc ad Auete maiore de hinc ad Tabuleillas de hinc ad Cuellum de Larrede de hinc per illas lenas usque ad Somala de Somala usque ad Scarrachiatu quantum aqua uertit de una serra ad aliam serram cum*”.

<sup>7291</sup> FH: villis. EF: añaden, “*id est Aquimueri cum omnibus terminis suis scilicet de illo riuo qui currit subtus Ersum (F: Erssum) ibi iungunt semontes unde nomen habet Iungentes, de Iungentes usque ad Fagulum terminam et de Fagulo ad Luquis et de Luquis ad Puio (F: Puyo) Tauanus (F: Tabanusso) et de Puio (F: Puyo) Tauanus (F: Tabanusso) usque ad Mirapedes et de Mirapedes usque ad Puio (F: Puyo) Menuso (F: Menuusso) et de Puio (F: Puyo) Mensuso (F: Menuusso) usque ad Belliana de hinc ad Lexe (F: Cedion) de Ibusece (F: Ybuesse) de hinc ad Cuesços (F: Cuescos) de hinc ad fabricato de hinc ad Erbiginuso (F: Erbiginusso) deinde usque ad Sarracinatu (F: Sarrasinatu) ueniamus (F: veniamus) retro ad Iungentes de*

padulibus, istas tres cum omni integritate. Et de<sup>7296</sup> illa uilla<sup>7297</sup> que<sup>7298</sup> dicitur Orçantue<sup>7299</sup> medietate<sup>7300</sup>, cum omni prestatione<sup>7301</sup> que<sup>7302</sup> ad ipsum locum pertinet, in omni integritate, sicut priores, abbates<sup>7303</sup> tenuerunt, ut ibidem maneat perpetualiter abiturum<sup>7304</sup>.

---

*Iungentes ad Spongola de Spongola ad Literi de Literi ad Piperi de Piperi ad Crepos (F: Repos) de Crepos ad Puio (F: Puyo) Cornigero de Puio (F: Puyo) Cornigero ad Ripa Freta de Ripa Freta ad Postaleillos de Postaleillos ad Castillon (F: Casteillon) Maniones (F: Mangones) de Castillon (F: Casteillon) Maniones (F: Mangones) ad Aiorbito (F: Orçobito) de hinc ad Abete Maiore de hinc ad Taboliellas (F: Tabiliellas) de hinc ad Collum de Larrede de hinc per illas lenas usque ad Somola (F: Somala) et (F: omite) de Somola (F: Somala y añade usque ad) Sarracinato (F: Sarracinatu) quantum aqua vertit de una serra ad aliam serram et (F: cum) uillam (F: omite)". G: villis.*

<sup>7292</sup> C: Aquomucri. DF: Aquimuer. G: Acumucri.

<sup>7293</sup> C: Agurin. D: Agorini. F: Augurin.

<sup>7294</sup> CD: Uincenti. FG: Vicentii.

<sup>7295</sup> C: "cum aquis et padulibus, istas tres cum omni integritate", omite.

<sup>7296</sup> F: omite.

<sup>7297</sup> FGH: villa.

<sup>7298</sup> FG: quae.

<sup>7299</sup> DEF: Orçandue. H: Orzantue.

<sup>7300</sup> CDEF: medietatem.

<sup>7301</sup> FG: praestatione.

<sup>7302</sup> FG: quae.

<sup>7303</sup> DEF: omite.

<sup>7304</sup> C: "cum omni prestatione que ad ipsum locum pertinet, in omni integritate, sicut priores, abbates tenuerunt, ut ibidem maneat perpetualiter abiturum", omite. DG: habituram. EF: habituram y añade: "ut sit de Sancto Iohanne (F: Ioanne) per secula cuncta".

DEF: independiente hasta el final a partir de habituram. E y F siguen a D a partir de lo que E y F añaden tras "habituram", lo que se señala en esta misma nota.

DF siguen de este modo, "Si quis uero (F: vero) ex filiis nostris (E: omite) uel (F: vel) aliquis de nostra (EF: mea) progenie (EF: progenies) siue alteris (EF: alterius) nationis hoc facto disrumperet uoluerit (F: voluerit) sit a sancta comunione (F: comunione) alienus et a fide chatolica (E: katolica y F: catholica) segregatus et cum Iuda traditore habeat portionem et cum impiis obtineat eternam dampnationem (EF: "et cum impiis obtineat eternam dampnationem", omite) in inferno inferiori Amen.

Facta carta concessionis et donationis quarto nonas maias in eodem cenobio sancti Iohannis (EF: sustituyen "donationis quarto nonas maias in eodem cenobio sancti Iohannis" por "die dominica post ascensionem domini") era discurrere T LX III (E: T. LXL. III y F: M. LXL III, la equis aspada es marcada por una mano posterior).

Regnante me per Dei gratiam Ranimiro rege in Aragona in Suprarbi et in Ripacurça (EF: Ripacorça), episcopus dompnus (F: domnus) Garseas (F: Garssea) in Aragona, Blasco abbas in Sancto Iohanne (F: Ioanne), Iohannes (F: Ioannes) abbas in Sancto Uictoriano (F: Victoriano), senior Eneco Lopeç in Bugili (EF: "senior Eneco Lopez in Bugili", omiten), senior Sancho (EF: Sango) Galinç (EF: Galinz) in Boltania senior Eneco (EF: Enneco) Xemenons (EF: "de Guassillo", añaden) in Montecluso (EF: Monteclusso y añaden "senior Enneco Lopeç (F: Lopez) in Bugili") et rege (F: rex) Almudgadir in Çaragoça (F: Caragoca) et Almudafar in Lerida, senior Xemen (EF: Eximino) Garcetç (E: Garceç y F: Garçez) in Sos, Eneco (EF: Enneco y precede "senior") Xemenones (F: Xemenons) filius eius senior (EF: omiten) in Luesia (F: Luessia y EF añaden senior Lope Sangez in Seneu, senior Fortunio Acenareç (F: Azenarez) in Luar), Fortun Garzez (E: Garceç) maiordomno prefati (F: praefati) regis.

Ego Ranimirus predictus (EF: omiten) rex hanc cartam mee (F: meae) donationis confirmo et manu propria hoc signum (signo) facio. Ego Eximinus scriptor (F: iussu) domini mei regis qui mandato ipsius hanc cartam scripsi et manu mea (EF: "hoc signum", añaden) (signo) signaui (EF: feci)".

Similiter et illud<sup>7305</sup> monasterium qui<sup>7306</sup> uocatur<sup>7307</sup> est<sup>7308</sup> Sancti Stefani<sup>7309</sup>, qui<sup>7310</sup> positus<sup>7311</sup> est iuxta uilla<sup>7312</sup> que<sup>7313</sup> dicitur Arresa<sup>7314</sup>. Dedique ecclesiam<sup>7315</sup> Sancti Iacobi, qui<sup>7316</sup> est circa uilla<sup>7317</sup> que<sup>7318</sup> uocatur<sup>7319</sup> Aybari<sup>7320</sup>, cum terris, uineis<sup>7321</sup>, aquis, padulibus, cum omni integritate et<sup>7322</sup> prestatione<sup>7323</sup> loci ipsius<sup>7324</sup> et sancta Maria de Yuozar<sup>7325</sup>. Demumque et aliam uillam<sup>7326</sup> que<sup>7327</sup> uocatur<sup>7328</sup> Uerbuesi<sup>7329</sup> nomine<sup>7330</sup>, quam abuit<sup>7331</sup> mandatum pater meus<sup>7332</sup> in sua uita<sup>7333</sup> ad supradicto sanctuario<sup>7334</sup>, ego posui et confirmaui<sup>7335</sup> cum omni integritate atque ingenuitate<sup>7336</sup>.

*De Sancto Iusto*<sup>7337</sup>

Necnon et illum<sup>7338</sup> monasteriolum qui<sup>7339</sup> uocatur<sup>7340</sup> nomine<sup>7341</sup> Sancti Iusti, in<sup>7342</sup> ualle<sup>7343</sup>, cum terris et uineis<sup>7344</sup> atque cum omni integritate ego pro<sup>7345</sup> memetipsum